关于2008年至2009年注册造价工程师继续教育工作实施意见

的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/457/2021_2022__E5_85_B3_E

4_BA_8E2008_c56_457307.htm 中价协[2007] 026号各省、自治

区、直辖市及国务院有关部门注册造价工程师管理机构： 根

据建设部第150号部令《注册造价工程师管理办法》及《注册

造价工程师继续教育实施暂行办法》的要求，中国建设工程

造价管理协会（以下简称中价协）提出2008年至2009年注册

造价工程师继续教育工作实施意见，请各省、自治区、直辖

市及国务院有关部门注册造价工程师管理机构（以下简称各

有关管理机构）组织实施。具体意见通知如下： 一、2008年

至2009年注册造价工程师继续教育工作安排 （一）注册造价

工程师继续教育培训学时 2008年至2009年注册造价工程师继

续教育培训按照30学时必修课和30学时选修课安排。 （二）

注册造价工程师继续教育培训必修课教材内容 2008年至2009

年选定《建设工程造价管理理论与实务》（一）作为全国注

册造价工程师继续教育培训必修课的统一教材（以下简称继

续教育统一教材）。主要内容包括：《建设项目经济评价方

法与参数在工程造价管理中的应用》、《工程合同管理中价

款支付相关条款解读》、《工程造价纠纷典型案例及相关法

规和司法解释》、《建设工程合理低价中标方式的探讨与尝

试》、《建设工程造价管理信息化建设操作实务》。 必修课

的补充学习内容、选修课学习内容及教材由各有关管理机构

自行确定，并提前报送中价协备案。 二、2008年至2009年注

册造价工程师网络教育工作安排 （一）网络教育安排 1.网络

教育网址：www.ceca.org.cn. 2. 课程播放时间： 30学时必修（

或选修）课程：2008年1月1日至2008年12月31日；2009年1月1

日至2009年12月31日。 30学时必修和30学时选修课程：2008

年1月1日至2009年12月31日。 3. 学习内容： 必修课程：《建

设工程造价管理理论与实务》（一）。 选修课程：《南水北

调中线干线工程施工阶段投资控制实践与探索》、《建设工

程项目总承包》、《浅析工程签证在我国工程合同管理中的

应用》、《英国建筑工程标准计量规则第七版》、《北京、

上海、天津等省市建设工程招投标及计价方式介绍》、《英

语阅读技巧》等。 4. 学时安排及考试要求：安排30学时必修

课或30学时选修课，30学时必修课和30学时选修课三种学时

。必修课需要通过网上考试，选修课需要学满学时，方可取

得继续教育学习合格证明。 5. 收费标准：30学时必修课程的

费用为300元/人年（含继续教育统一教材）。30学时选修课程

的费用为300元/人年。30学时必修和30学时选修课程的费用

为600元/人年（含继续教育统一教材）。 （二）各有关管理

机构负责组织参加网络教育学习的注册造价工程师报名、收

费、网络学习身份开通及发放继续教育统一教材。 （三）根

据中价协会员管理办法的补充规定，对上一年度交纳1万元会

费的甲级工程造价咨询单位，在下一年度每单位有8名注册造

价工程师可享受30学时网络教育学习。 三、按照《注册造价

工程师继续教育实施暂行办法》的文件要求，中价协将加强

注册造价工程师继续教育组织和检查指导工作。为此，请各

有关管理机构按本通知的要求，做好2008年至2009年注册造

价工程师继续教育工作，同时将2007年继续教育工作总结

及2008年至2009年计划于2008年3月底以前报送中价协（见附

件）。 附件1：2007年注册造价工程师继续教育培训情况汇总

表 附件2：2008年至2009年注册造价工程师继续教育培训工作

计划表 附件3：教材征订回执表 中国建设工程造价管理协会

二○○七年十二月十日 100Test 下载频道开通，各类考试题目

直接下载。详细请访问 www.100test.com